
UCHWAŁA NR XCVII/734/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w gminie Staszów. 

Na podstawie art. 9 a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zmianami)1), art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zmianami)2)Rada Miejska w Staszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się następujący tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w gminie Staszów: 

1. W celu powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej w gminie Staszów, zwanego dalej "Zespołem„ Burmistrz Miasta i Gminy Staszów zwany dalej 
”Burmistrzem", występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1 - 6 oraz ust. 4 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować 
dany podmiot w Zespole. 

2. O wskazanie takie Burmistrz może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 tejże 
ustawy. 

3. Po uzyskaniu od podmiotów wskazanych w ust. 1 i 2 danych osób wskazanych przez te podmioty 
Burmistrz powołuje w drodze zarządzenia, wskazane osoby do Zespołu na czas nieokreślony. 

§ 2.  

1. Burmistrz odwołuje w drodze zarządzenia członków Zespołu: 

1) w razie rezygnacji członka Zespołu, 

2) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem. 

2. Burmistrz może odwołać członka Zespołu również na uzasadniony, pisemny wniosek Przewodniczącego 
Zespołu. 

§ 3.  

W razie ustania członkostwa w Zespole, Burmistrz powołuje w zwolnione miejsce nowego członka 
wskazanego przez podmiot, którego przedstawicielem był członek zwalniający miejsce w Zespole. 

§ 4.  

Traci moc uchwała nr XIV/117/2019 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 535. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F6E11B-FEC1-4C94-837F-1B45148CE063. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F6E11B-FEC1-4C94-837F-1B45148CE063. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Do obowiązków organów gminy należy dostosowanie lokalnych przepisów do znowelizowanej 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, które powinny być dokonane 

niezwłocznie po wejściu w życie omawianych zmian.  Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy, do zadań 

własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, w tym między innymi tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. W myśl art. 9 a ust. 15 

ustawy rada gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego. Stosownie do art. 16 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 

535) powołanie zespołów interdyscyplinarnych, o których mowa w ustawie zmienianej w art. 1, w 

brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nastąpi nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia              

w życie niniejszej ustawy. Z dniem powołania zespołów interdyscyplinarnych znosi się 

dotychczasowe zespoły interdyscyplinarne. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F6E11B-FEC1-4C94-837F-1B45148CE063. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCVII/734/2023 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 25 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


